ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ЗАКОН

О Договоре между органами государственной власти

Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Ямало-Ненецкого автономного округа о продлении (пролонгации)

действия Договора между органами государственной власти

Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Ямало-Ненецкого автономного округа от 9 июля 2004 года

Принят Думой Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры 15 июня 2018 года

Статья 1. Утвердить Договор между органами государственной власти

Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и

Ямало-Ненецкого автономного округа о продлении (пролонгации) действия До-

говора между органами государственной власти Тюменской области, Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного

округа от 9 июля 2004 года (прилагается), продленный (пролонгированный)

договорами от 8 мая 2008 года и 4 июля 2013 года.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Ханты-Мансийск

15 июня 2018 года

№ 48-оз

                Губернатор

                Ханты-Мансийского

                автономного округа – Югры

  Н.В. Комарова

Приложение

к Закону Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

2

от 15 июня 2018 года № 48-оз

ДОГОВОР

между органами государственной власти Тюменской области,

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого

автономного округа о продлении (пролонгации) действия

Договора между органами государственной власти Тюменской

области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Ямало-Ненецкого автономного округа от 9 июля 2004 года

Органы государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа

в лице временно исполняющего обязанности Губернатора Тюменской обла-

сти А.В. Моора, Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры Н.В. Комаровой, временно исполняющего обязанности Губернатора

Ямало-Ненецкого автономного округа Д.А. Артюхова, Председателя Тюмен-

ской областной Думы С.Е. Корепанова, Председателя Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры Б.С. Хохрякова, Председателя Законода-

тельного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа С.М. Ямкина,

действующих на основании прав по должности, в соответствии с Уставом

Тюменской области, Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры, Уставом (Основным законом) Ямало-Ненецкого

автономного округа, именуемые в дальнейшем "Стороны",

признавая необходимость сохранения устойчивого социально-экономи-

ческого развития Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, Ямало-Ненецкого автономного округа, достигнутого в рам-

ках Договора между органами государственной власти Тюменской области,

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого

автономного округа, подписанного Губернаторами Тюменской области

С.С. Собяниным, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

А.В. Филипенко, Ямало-Ненецкого автономного округа Ю.В. Нееловым

9 июля 2004 года, одобренного Тюменской областной Думой 12 августа

2004 года (постановление Тюменской областной Думы от 12 августа

2004 года № 1570) и подписанного Председателем Тюменской областной

Думы С.Е. Корепановым, с которым согласилась Дума Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры 5 июля 2004 года (постановление Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 5 июля 2004 года № 1583),

и подписанного Председателем Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры В.С. Сондыковым, одобренного Государственной Думой

Ямало-Ненецкого автономного округа 16 июля 2004 года (постановление

Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 июля

2004 года № 1339), утвержденного Законом Ямало-Ненецкого автономного

округа от 18 октября 2004 года № 38-ЗАО и подписанного Председателем

Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа С.Н. Харючи

consultantplus://offline/ref=1534514E91F78859629803F97986A0C3A91BCB52C2AB12E1451184772EA31F83KCY2I
consultantplus://offline/ref=1534514E91F78859629803F97986A0C3A91BCB52C2AE13E1451184772EA31F83KCY2I

3

(далее также – Договор от 9 июля 2004 года), Договора между органами

государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа о продлении

(пролонгации) действия Договора между органами государственной власти

Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и

Ямало-Ненецкого автономного округа от 9 июля 2004 года, подписанного

Губернаторами Тюменской области В.В. Якушевым, Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры А.В. Филипенко, Ямало-Ненецкого автономного

округа Ю.В. Нееловым 8 мая 2008 года, одобренного Тюменской областной

Думой 29 мая 2008 года (постановление Тюменской областной Думы

от 29 мая 2008 года № 736) и подписанного Председателем Тюменской

областной Думы С.Е. Корепановым, утвержденного Законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 5 июня 2008 года № 45-оз

и подписанного Председателем Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры В.С. Сондыковым, одобренного Государственной Думой

Ямало-Ненецкого автономного округа 21 мая 2008 года (постановление

Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 мая

2008 года № 1277), утвержденного Законом Ямало-Ненецкого автономного

округа от 23 мая 2008 года № 28-ЗАО и подписанного Председателем

Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа С.Н. Харючи,

и Договора между органами государственной власти Тюменской области,

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого

автономного округа о продлении (пролонгации) действия Договора между

органами государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа

от 9 июля 2004 года и отдельных вопросах взаимодействия между органами

государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа

от 4 июля 2013 года, подписанного Губернаторами Тюменской области

В.В. Якушевым, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Н.В. Комаровой, Ямало-Ненецкого автономного округа Д.Н. Кобылкиным

25 июня 2013 года, одобренного Тюменской областной Думой 27 июня

2013 года (постановление Тюменской областной Думы от 27 июня

2013 года № 1214) и подписанного Председателем Тюменской областной

Думы С.Е. Корепановым, утвержденного Законом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 1 июля 2013 года № 60-оз и подписанного

Председателем Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Б.С. Хохряковым, одобренного Законодательным Собранием Ямало-

Ненецкого автономного округа 4 июля 2013 года (постановление Законода-

тельного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа от 4 июля

2013 года № 1628), утвержденного Законом Ямало-Ненецкого автономного

округа от 16 июля 2013 года № 68-ЗАО и подписанного Председателем

Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа

С.Н. Харючи (далее – Договор от 4 июля 2013 года),

руководствуясь частью 7 статьи 7 Договора между органами государ-

consultantplus://offline/ref=1534514E91F78859629803F97986A0C3A91BCB52C2AB12E1451184772EA31F83C2124299E62AAD553B61D2KEY9I

4

ственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа от 9 июля 2004 года,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1

Стороны продлевают (пролонгируют) действие Договора между

органами государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа

от 9 июля 2004 года по 31 декабря 2025 года с учетом положений, установ-

ленных Договором от 4 июля 2013 года и настоящим Договором.

Статья 2

Настоящий Договор подписан в шести экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, и вступает в силу со дня его подписания всеми Сторона-

ми.

Временно

исполняющий

обязанности

Губернатора

Тюменской области

__________________

А.В. Моор

___ ______ 2018 года

 Губернатор Ханты-

Мансийского

автономного округа –

Югры

_________________

Н.В. Комарова

___ ________ 2018 года

 Временно

исполняющий

обязанности

Губернатора

Ямало-Ненецкого

автономного округа

_________________

Д.А. Артюхов

___ ________ 2018 года

Председатель

Тюменской

областной Думы

________________

С.Е. Корепанов

___ ______ 2018 года

 Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа –

Югры

_________________

Б.С. Хохряков

___ ________ 2018 года

 Председатель

Законодательного

Собрания

Ямало-Ненецкого

автономного округа

_________________

С.М. Ямкин

___ ________ 2018 года

consultantplus://offline/ref=1534514E91F78859629803F97986A0C3A91BCB52C2AB12E1451184772EA31F83KCY2I